## ESTADO DO MARANHÃO IMPERATRIZ - MA



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

nstuído pela Lei Ordinária 1.857/2021

Quinta, 10 de Novembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 404 | ISSN 2764-2240

## Índice

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE CONCORRÊNCIA	
AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022	
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO	
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	
AVISO DE EXTRATO DE CONVENIO	
CONVÊNIO N° 001/2022 - SEMED	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS	2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 - SEMUS	



### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

#### AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL** DE **IMPERATRIZ** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIAPÚBLICA Nº 010/2022 - CPL A CPL informa aos participantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022 - CPL, que em sessão de Julgamento de Habilitação, realizadas no dia 10 de novembro de 2022 às 10h (dez horas), com base nos fundamentos constantes no Parecer sobre Qualificação Técnica emitida pela Sr. Pedro Henrique Nunes Vieira e Silva, engenheiro, CREA 111574035-0, Assessor de Projetos Especiais - SEMED, DECLARA, INABILITADA a empresa E GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS por não atender todos os requisitos exigidos no Edital quanto sua classificação Técnica, e HABILITADA à empresa CONSTRUTORA CAMPOS EIRELI, por cumprirem todas as exigências do item 9.2.4 do edital. Nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, abra-se o prazo legal para em querendo as licitantes interponham os recursos cabíveis e posteriores contrarrazões, estando os motivos nos autos a disposição das licitantes. Transcorridos os prazos legais e não havendo a interposição de recursos, fica designada a sessão de abertura da proposta de preços para o dia 23 de novembro de 2022 às 9h (nove horas), na sala de reuniões desta Comissão. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SITO A AV. JUSCELINO KUBITSCHECK. S/N° - NOVA IMPERATRIZ -IMPERATRIZ/MA. Francisco Sena Leal – Presidente da CPL.

> Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga Código identificador: ddecl0h4ji20221110141101

### AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022 A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que em sessão realizada no dia 09 de novembro de 2022 às 12:37 (doze horas e trinta e sete minutos), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 069/2022 tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (VIATURAS) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES FUNCIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA GUARDA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ – GMI. Foi declarada vencedora do certame a empresa: VITOR CAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA. Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga Código identificador: azswxwczzi020221110141128

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

#### AVISO DE EXTRATO DE CONVENIO

CONVÊNIO N° 001/2022 - SEMED

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 001/2022-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da Secretaria Municipal de Educação-SEMED. CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO MADALENA DE CANOSSA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 44.219.723/0002-32. Objeto: Constitui o objeto deste, o desenvolvimento pelo CONVENENTE de atividades destinadas à prestação de serviços educacionais, cujas ações são voltadas para as necessidades sociais e observados os princípios, objetivos e diretrizes das LOAS, do Estatuto da Criança e do Adolescente e, em conformidade com a Política Municipal de Assistência Social e do Plano de Trabalho. Vigência: 22/09/2022 a 22/09/2023. Valor Global: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Signatários: pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo (a) contratado (a) MARIA DAS DORES FILGUEIRA DOS SANTOS.

> Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA Código identificador: koc4rfrhpgw20221110121105

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS





### AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de CONTRATADA: **METROBRAS** METROLOGIA DE RADIAÇÕES IONIZANTES LTDA, CNPJ/MF n.º 07.041.060/0001-00. MODALIDADE : DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2022. PROCESSO Nº 02.19.00.2553/2022 - SEMUS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de dosimetria de radiações e concessão de direito de uso de porta dosímetros, conforme especificações constantes no termo de referência, para atender as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL DE Imperatriz, HOSPITAL MUNICIPAL INFANTIL DE IMPERATRIZ, CEO'S E UPA – SÃO JOSÉ. TERMO DE JUSTIFICATIVA DE **DISPENSA** LICITAÇÃO: 03/06/2022. RATIFICAÇÃO: 04/11/2022 **ALCEMIR** CONCEIÇÃO COSTA (Secretário Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL R\$ 11.053,32 (onze mil cinquenta e três mil e trinta e dois centavos). Ordenador Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

> Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI Código identificador: creldc2ro20221110101136



## Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município Rua Rui Barbosa, 201, Centro Cep: 65900-440 http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

### FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

#### DAVI ANTONIO CARDOSO

Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA CEBROSICIO TRIZ:06158455000116

Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO

DE IMPERATRIZ:06158455000116 Data:10.11.2022 21:59